



MAREK SZKUDŁO
ADMINISTRATOR
ARCHIDIECEZJI KATOWICKIEJ

Katowice, 22 kwietnia 2025 r.
VA I-25/25

ZAPROSZENIE DO MODLITWY ZA ZMARŁEGO PAPIEŻA FRANCISZKA

Drodzy Diecezjanie!
Siostry i Bracia,

z głębokim smutkiem, ale i z nadzieją płynącą z wiary w zmartwychwstanie, przyjęliśmy wiadomość o śmierci Ojca Świętego Franciszka, który przez lata swojego pontyfikatu prowadził Kościół z pokorą, prostotą i odwagą, przypominając, że Ewangelia jest wezwaniem do okazywania miłosierdzia i bliskości najbardziej potrzebującym. W duchu wdzięczności za jego życie i pasterską posługę serdecznie zapraszam wszystkich wiernych archidiecezji katowickiej do wspólnej modlitwy za zmarłego Papieża.

Zgodnie z tradycją, oczekując na pogrzeb naszych bliskich zmarłych, gromadzimy się w rodzinach na wspólnej modlitwie różańcowej. Nawiązując do tego pięknego zwyczaju, codziennie do dnia pogrzebu chcemy spotykać się w katowickiej katedrze Chrystusa Króla o godz. 19.00 na wspólnej modlitwie różańcowej w intencji zmarłego Papieża.

Jako Kościół katowicki podziękujemy za pontyfikat Ojca Świętego podczas Mszy świętej sprawowanej w katedrze Chrystusa Króla w Katowicach w czwartek, 24 kwietnia, o godz. 18.00. Będziemy też wówczas modlić się o dar życia wiecznego dla papieża Franciszka, który odszedł do domu Ojca. Na rozpoczęcie liturgii zabrzmie największy katedralny dzwon jako wyraz żałoby i szacunku wobec zmarłego Następcy św. Piotra, a także wezwanie do modlitwy za niego. Do udziału w tej Eucharystii zapraszam wiernych świeckich, prezbiterów i diakonów stałych, osoby życia konsekrowanego i alumnów seminarium duchownego, a także przedstawiciele władzy państwowej i samorządowej. Msza św. będzie transmitowana na antenie archidiecezjalnego Radia eM oraz w internecie.

Ojciec Święty Franciszek wielokrotnie powtarzał z pokorą i prostotą: „Proszę, nie zapominajcie modlić się za mnie”. Dziś, jako lokalny Kościół katowicki, chcemy spełnić jego prośbę. Niech modlitwa różańcowa oraz spotkanie przy ołtarzu w katedralnym Wieczerniku staną się wyrazem naszej jedności z Kościołem powszechnym.

Trwając w paschalnej nadziei, z serca wszystkim błogosławię i zapewniam o modlitwie,

† Marek Szkudło
Administrator
Archidiecezji Katowickiej